
令和２年１０月６日 
保護者様 

練馬区立北町西小学校長 吉川文章 
 

学校公開における参観方法（原則以外の例）について 
 
 日頃から本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、保護者の方の参観人数を原則「1 家庭 1 人」でお願いをしてまい
りました。この間、いくつかのお問合せがあり、校内で検討を行った結果、次回以降の参観方法に
ついて、下記のような対応をしてまいります。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 複数名（ご両親など）で参加の場合 

 1 名が校庭に待機し、途中で交代することを可能といたします。 

 ※校庭で授業を行っている場合は、離れた場所で待機をお願いいたします。 

 

２ お子様を伴う場合 

 待機をする保護者の方の責任のもと、校庭で管理をお願いいたします。 
 

「１と２」について、雨天の場合は、南校舎の庇（ひさし）や体育館と校舎を結ぶ通路などでの

待機をお願いいたします。 

 

３ 特別な事情により、小さいお子様を伴っての参加を希望される場合 

 （１）事前に学級担任にご相談ください。 

（２）管理職の方で「特段の事情」と判断をした場合に限り参観を認めます。 

※その際には、事前に「参観証」お渡ししますので、お子様の首にかけてご参観ください。保

護者の責任のもと管理をお願いいたします。「参観証」は参観後にご返却ください。 

 

４ 感染防止策の徹底 
 繰り返しお願いをしております感染防止策（小さいお子様を伴う場合は特に）の徹底をお願いいたし
ます。 
 
 
 
 

問い合わせ先 
練馬区立北町西小学校 副校長 木村 順子 

電話 ０３（３９３２）７２３４ 

 本来は、学校公開が開始された時にお示しをする必要がありました。かつてない対応をする中で、
模索をしながら進めておりますこと何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 


